
 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 1 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

        
  DETERMINAZIONE N. 2 
  Data  30/03/2022 
 

ORIGINALE 
  
Oggetto : 

GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI PER L'ANNO 
2021 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE    

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  

 
 VISTO il Decreto del Presidente n. 1/2022 di nomina del sottoscritto a Responsabile del Servizio 
Amministrativo per l’anno in corso; 
 
PREMESSO: 

-  che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6  del 29/03/2021, esecutiva ai sensi di 
legge, si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2021/2023, DUP e relativi 
allegati; 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 29/03/2021 è stata determinata la 
misura del gettone di presenza per le sedute del Consiglio Comunale da corrispondere ai 
consiglieri comunali in € 9,20= lordi per l’anno 2021; 

 
EVIDENZIATA la necessità di provvedere alla liquidazione dei gettoni di presenza ai consiglieri 
comunali per le presenze alle sedute dei consigli comunali dell’anno 2021; 
 
VISTE le presenze dei Consiglieri alla partecipazione delle sedute di consiglio comunale per l’anno 
2021; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle indennità spettanti in virtù 
dei provvedimenti sopra richiamati come dal seguente prospetto, per una spesa complessiva di € 
377,20= così riepilogata: 
 

COGNOME E NOME 
TOTALI 
PRESENZE IMPORTI 

      
MANCASTROPPA FLORIANO 9 € 82,80 
MERENI MATTEO 8 € 73,60 
BERGAMASCHI MASSIMILIANO 8 € 73,60 
FRUSCONI EZIO BATTISTA 9 € 82,80 
SABATINO ISABELLA 5 € 46,00 
DISINGRINI FABIO 0 € 0,00 
MORELLI SUSI 0 € 0,00 
CORTELLINI GIUSEPPE 2 € 18,40 
      
TOTALE   € 377,20 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 2 

 
   
VISTO : 

- il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
-  lo Statuto Comunale, 
-  il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

 
DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile, 
nonché l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’ex articolo 147/bis ed art. 151- comma 4 
– D.Lgs. n° 267/2000, modificato dal D.L. n° 174 del 10/10/2012, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale 10/10/2012 n° 237, coordinato con la Legge di conversione 7/12/2012 n° 213, allegati al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare e  liquidare un importo pari ad € 377,20 relativo alle presenze dei Consiglieri 
in Consiglio comunale nel periodo  gennaio-dicembre 2021 come da prospetto riportato in 
premessa; 

2. Di dare atto che la complessiva spesa di € 377,20= sarà imputata all’intervento “indennità di 
presenza consiglio comunale e giunta” come di seguito specificato: 
 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice P.C.F. 

01 01 1 03 02 
 
del Bilancio di Previsione 2022/2024 RR.PP. in corso di approvazione; 

3. Di trasmettere il presente atto al Responsabile servizio finanziario per gli adempimenti 
conseguenti. 

 
 
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to    Caporale Dott.ssa Mariateresa  
  
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 
dell’impegno. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 30/03/2022                   Il responsabile del servizio  
            F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa 
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 6/04/2022 
                                                                                            Il responsabile della pubblicazione 
                  F.to Botti Benedetta  



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 3 

 
 
 

 
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI PER 
L'ANNO 2021 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  30/03/2022  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to  Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa). 
 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  30/03/2022  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F:to  Caporale Dott.ssa Mariateresa 
 
 
 
     
         
       
       

 
 


